

Może twoje noworoczne postanowienie to sejmik?

Data publikacji: 1.01.2024 15:15

Na młodych czeka Sejmik Województwa Śląskiego! Rekrutacja kandydatów potrwa do 25 lutego 2024.

Sejmik może to twoje miejsce?

Rekrutacja kandydatów ubiegających się o mandat Radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego w kadencji 2024-2026 rozpoczyna się z dniem 22 grudnia 2023 r. i potrwa do 25 lutego 2024 r. Kadencja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego trwa 2 lata i rozpoczyna się z dniem ogłoszenia wyniku wyborów, zaś kandydatem może być osoba, która spełnia łącznie następujące warunki: w dniu wyborów ukończyła 15 lat, a nie ukończyła 24 lat; zamieszkuje na terenie województwa śląskiego; działa na rzecz młodzieży z terenu województwa śląskiego w młodzieżowych radach jednostek samorządu terytorialnego, samorządach uczniowskich szkół ponadpodstawowych, samorządach studenckich, organizacjach pozarządowych, w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których celem jest działalność na rzecz dzieci i młodzieży lub działalność w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;

Zgłoszenia kandydatów na radnych dokonywane są przez: młodzieżowe rady gmin lub młodzieżowe rady powiatów z terenu województwa śląskiego; samorzady uczniowskie szkół ponadpodstawowych lub samorzady studenckie uczelni wyższych, mających swoją siedzibę na terenie województwa śląskiego; osoby fizyczne.

Każdy z podmiotów, o których mowa powyżej może dokonać zgłoszenia maksymalnie trzech kandydatów, a osoba fizyczna jednego kandydata.

Wybory przeprowadzi komisja wyborcza poprzez losowanie w każdej z poszczególnych grup, o których mowa powyżej, osobno dla każdego okręgu wyborczego.

Dodatkowych informacji w sprawach związanych z naborem do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego w kadencji 2024-2026 udzielają pracownicy departamentu Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach (tel. 032 77 40 596, e-mail: mlodzi@slaskie.pl, edukacja@slaskie.pl)